
ZARZĄDZENIE NR 110/22 
BURMISTRZA BIERUTOWA 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Miasta i Gminy Bierutów na rok 2022 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 ze zm.), § 15 pkt 4 l. a, uchwały Nr XXXIX/449/21 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Bierutów na rok 2022 oraz § 6 uchwały Nr 
XLV/553/22 Rady Miejskiej w Bierutowie z dnia 30 czerwca 2022r. w sprawie zmian uchwały budżetowej 
Miasta i Gminy Bierutów na 2022 rok,  Burmistrz Bierutowa  zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów gminy o kwotę 283.815,34 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków gminy o kwotę 283.815,34 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet gminy na rok 2022 po zmianach: 

1. Dochody 63.817.140,31 zł z tego: 

1) dochody bieżące 56.532.806,19 zł, 

2) dochody majątkowe 7.284.334,12 zł. 

2. Wydatki 72.067.433,18 zł z tego: 

1) wydatki bieżące 56.175.449,84 zł, 

2) wydatki majątkowe 15.891.983,34 zł 

3. Deficyt budżetu 8.250.292,87 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Burmistrz Bierutowa 
 
 

Piotr Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B691A3A5-63D4-4867-AAAF-E0D9DCCBC9B0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 110/22 Burmistrza Bierutowa z dnia 31 październik 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 15 112 851,58 35 505,00 15 148 356,58

75814 Różne rozliczenia finansowe 423 859,58 35 505,00 459 364,58

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

152 233,00 35 505,00 187 738,00

852 Pomoc społeczna 1 889 021,00 234 086,34 2 123 107,34

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

23 700,00 352,34 24 052,34

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 352,34 352,34

85295 Pozostała działalność 1 052 675,00 233 734,00 1 286 409,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

509 376,00 233 734,00 743 110,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 53 916,00 1 424,00 55 340,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 53 916,00 1 424,00 55 340,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

3 916,00 1 424,00 5 340,00

855 Rodzina 8 073 869,00 12 800,00 8 086 669,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

48 300,00 12 800,00 61 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

48 300,00 12 800,00 61 100,00

Razem: 63 533 324,97 283 815,34 63 817 140,31

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B691A3A5-63D4-4867-AAAF-E0D9DCCBC9B0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 110/22 Burmistrza Bierutowa z dnia 31 października 2022 r.

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 640 351,38 0,00 6 640 351,38

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 805 154,20 0,00 4 805 154,20

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 130,00 -2 948,00 37 182,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 948,00 2 948,00

801 Oświata i wychowanie 23 292 534,14 35 505,00 23 328 039,14

80101 Szkoły podstawowe 9 990 092,12 -3 100,00 9 986 992,12

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 295 800,00 3 000,00 1 298 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 057 848,00 -10 000,00 1 047 848,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 123 517,55 -4 000,00 119 517,55

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 754 480,00 -1 600,00 752 880,00

4260 Zakup energii 79 200,00 1 600,00 80 800,00

4430 Różne opłaty i składki 7 750,00 -300,00 7 450,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 33 622,00 -2 800,00 30 822,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 639 289,00 11 000,00 4 650 289,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 414 292,00 3 100,00 417 392,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 173 401,00 3 100,00 176 501,00

80104 Przedszkola 10 759 099,23 35 505,00 10 794 604,23

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

19 802,02 28 404,00 48 206,02

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 950,49 7 101,00 12 051,49

852 Pomoc społeczna 3 495 373,00 234 086,34 3 729 459,34

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

99 250,00 352,34 99 602,34

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 352,34 352,34

85295 Pozostała działalność 1 168 375,00 233 734,00 1 402 109,00

3110 Świadczenia społeczne 499 283,80 233 734,00 733 017,80

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 78 916,00 1 424,00 80 340,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 78 916,00 1 424,00 80 340,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B691A3A5-63D4-4867-AAAF-E0D9DCCBC9B0. Podpisany Strona 1



3260 Inne formy pomocy dla uczniów 3 916,00 1 424,00 5 340,00

855 Rodzina 8 324 807,00 12 800,00 8 337 607,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

48 300,00 12 800,00 61 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 48 300,00 12 800,00 61 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 942 710,62 0,00 7 942 710,62

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 203 050,00 0,00 1 203 050,00

4260 Zakup energii 338 550,60 -1 000,00 337 550,60

4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 1 000,00 24 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 096 811,18 0,00 4 096 811,18

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000,00 -10 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -10 000,00 10 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 096 348,59 10 000,00 3 106 348,59

4260 Zakup energii 87 500,00 10 000,00 97 500,00

Razem: 71 783 617,84 283 815,34 72 067 433,18

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B691A3A5-63D4-4867-AAAF-E0D9DCCBC9B0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 110/22 Burmistrza Bierutowa z dnia 31.10.2022 r.     
 
DOCHODY 
 

1. W rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe, zwiększa się środki na zadania bieżące w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 35.505,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 
zadań oświatowych. 

2. W rozdz. 85214 – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe, wprowadza się środki w kwocie 352,34 zł, z przeznaczeniem na wypłatę 
świadczenia obywatelom Ukrainy przebywających na terytorium RP. 

3. W rozdz. 85295 – Pozostała działalność, na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.327.2022.MJ, zwiększa się dotację na zadania zlecone o kwotę 233.734,00 zł, z 
przeznaczeniem na wypłatę dodatków osłonowych. 

4. W rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, na podstawie pisma 
Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.59.6.2022, zwiększa się dotację na zadania zlecone o 
kwotę 1.424,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów 
edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w 
formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych. 

5. W rozdz. 85513 – Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, na podstawie pisma 
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.319.2022.MJ zwiększa się dotację na zadania zlecone o 
kwotę 12.800,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
wypłatę zasiłków dla opiekunów. 

 
WYDATKI 
 

1. W rozdz. 75023 – Urzędy gmin, dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących między 
paragrafami na kwotę 2.948,00 zł (wynagrodzenie palacza w budynku gminnym w którym są 
zakwaterowani obywatele Ukrainy). 

2. W rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących 
między paragrafami na kwotę 1.000,00 zł. 

3. W rozdz. 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury,  dokonuje się zmniejszenia wydatków 
bieżących o kwotę 10.000,00 zł, powyższe środki zostały skierowane do rozdz. 92109 – Domy i 
ośrodki kultury na pokrycie zakupu energii. 

 
 

 Burmistrz Bierutowa 
  

Piotr Sawicki 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B691A3A5-63D4-4867-AAAF-E0D9DCCBC9B0. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



